FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO

fideicomiso
acapulco

Usr: supervisor

ESTADO DE GUERRERO
Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun/2022

Fecha y [ 05/ago/2022

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 09:04 a.m.

2022 2021 2022 2021
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $7.587.257.83 $1.705.515.39 _ PASIVO CIRCULANTE $15.748.738.05 $16.992.061.73
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $7,459,602.81 $1,455,335.50 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $15,748,738.05 $16,992,061.73
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $127,655.02 25017989 Total de Pasivos Circulantes $15,748,738.05 $16,992,061.73
Total de Activos Circulantes $7,587,257.83 $1,705,515.39 PASIVO NO CIRCULANTE $758.764.61 $758.764.61
ACTIVO NO CIRCULANTE $152.968.591.08 $176.076.771.14 PROVISIONES A LARGO PLAZO $758,764.61 $758,764.61
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC! $153,177,377.89 17643711458 Total de Pasivos No Circulantes $758,764.61 $758,764.61

BIENES MUEBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMUI
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$3,524,999.94
-$3,733,791.75
$5.00
$152,968,591.08

$160,555,848.91 I

$3,373,443.31
-$3,733,791.75
$5.00
$176,076,771.14

$177,782,286.53 I

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AN

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H/

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$16,507,502.66 1

$17,750,826.34 I

$161.514.174.59

$161,514,174.59
-$17.465.828.34
$6,813,760.13
-$37,617,041.65

$196,974.398.38

$196,974,398.38
-$36.942.938.19
$3,475,624.25
-$41,092,665.90

$12,200,487.10 $0.00

$1,136,966.08 $674,103.46

$0.00 $0.00
$144,048,346.25I $160,031,460.19 I

$160,555,848.91 I

$177,782,286.53 I




FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO

fideicomiso
acapulco

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

ESTADO DE GUERRERO
Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun/2022
(Cifras en Pesos) hora de Impresién| 09:04 a.m.

Fecha y [ 05/ago/2022

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES
EMISION DE OBLIGACIONES
AVALES Y GARANTIAS
JUICIOS
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCION
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE
BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO
CONTRATOS POR VENTA DE TERRENOS
CONTRATOS POR VENTA DE TERRENOS POR RECUPEFR

N
(=
N
N

o ©
o o

©
o
=)

0.0

0.0

0.0
$14,014,678.99
$14,014,678.99

&
@ @
rrmwr
= =
S I S Sle

2021

S S |5
o 10 |©
o 1O ©

¥ N

o ©
© e x x[°
o lo o olo
o 1© o ole

$17,728,590.15
$17,728,590.15



FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO

a ;lgae;:;c:gso ESTADO DE GUERRERO
Estado de Situacion Financiera cocnn v | 05/ac0/2022
) echa ago,
Usr: supervisor Al 30/Jun[2022 y 9
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 09:04 a.m.
2022 2021
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $37,714,315.00 $31,224,845.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $18,588,176.04 $4,660,152.23
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $19,126,138.96 $26,564,692.77
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $19,126,138.96 $26,564,692.77
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $37,714,315.00 $38,339,315.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $11,171,737.98 $11,078,750.28
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $26,542,577.02 $27,260,564.72
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $13,030,448.46 $24,616,101.69
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $12,816,957.46 $24,616,101.69
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $12,815,948.26 $24,616,101.69

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

LIC. ALFONSO CALDERON VELAZQUEZ ING. ELIZABETH CASTILLO REYES
DIRECTOR GENERAL Y DELEGADO FIDUCIARIO ESPECIAL DIRECTORA DE ADMON. Y FINANZAS
C.P. SATURNINO RODRIGUEZ RODRIGUEZ C.P. MANUEL RAMOS ARIZMENDI

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFE DEPTO. DE CONTABILIDAD



