

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO

ESTADO DE GUERRERO

Estado de Situación Financiera

Al 30/jun/2022
(Cifras en Pesos)

Fecha y 05/ago/2022

hora de impresión 09:04 a.m.

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

	2022	2021	2022	2021
ACTIVO			PASIVO	
ACTIVO CIRCULANTE	\$7,587,257.83	\$1,705,515.39	PASIVO CIRCULANTE	\$15,748,738.05
EFEKTIVO Y EQUIVALENTES	\$7,459,602.81	\$1,455,335.50	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$15,748,738.05
DERECHOS A RECIBIR EFEKTIVO O EQUIVALENTES	\$127,655.02	\$250,179.89	Total de Pasivos Circulantes	\$15,748,738.05
Total de Activos Circulantes	\$7,587,257.83	\$1,705,515.39	PASIVO NO CIRCULANTE	\$758,764.61
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$152,968,591.08	\$176,076,771.14	PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$758,764.61
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES	\$153,177,377.89	\$176,437,114.58	Total de Pasivos No Circulantes	\$758,764.61
BIENES MUEBLES	\$3,524,999.94	\$3,373,443.31	Total del Pasivo	\$16,507,502.66
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA	-\$3,733,791.75	-\$3,733,791.75	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$17,750,826.34
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$5.00	\$5.00	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$161,514,174.59
Total de Activos No Circulantes	\$152,968,591.08	\$176,076,771.14	APORTACIONES	\$161,514,174.59
Total del Activo	\$160,555,848.91	\$177,782,286.53	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$17,465,828.34
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$6,813,760.13
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-\$37,617,041.65
			RESERVAS	\$12,200,487.10
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$0.00
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA	\$1,136,966.08
				\$674,103.46
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00
				\$0.00
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$144,048,346.25
				\$160,031,460.19
				\$160,555,848.91
				\$177,782,286.53

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO
ESTADO DE GUERRERO

Usr: supervisor
 Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Estado de Situación Financiera

Al 30/jun/2022
 (Cifras en Pesos)

Fecha y 05/ago/2022
 hora de impresión 09:04 a.m.

2022 **2021**

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

<u>VALORES</u>	\$0.00	\$0.00
<u>EMISIÓN DE OBLIGACIONES</u>	\$0.00	\$0.00
<u>AVALES Y GARANTÍAS</u>	\$0.00	\$0.00
<u>JUICIOS</u>	\$0.00	\$0.00
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCIÓN	\$191.00	\$194.00
RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL	\$191.00	\$194.00
<u>INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE</u>	\$0.00	\$0.00
<u>BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO</u>	\$0.00	\$0.00
CONTRATOS POR VENTA DE TERRENOS	\$14,014,678.99	\$17,728,590.15
CONTRATOS POR VENTA DE TERRENOS POR RECUPER	\$14,014,678.99	\$17,728,590.15

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO

ESTADO DE GUERRERO

Estado de Situación Financiera

Al 30/jun/2022
(Cifras en Pesos)

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Fecha y 05/ago/2022

hora de Impresión 09:04 a.m.

2022 2021

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$37,714,315.00	\$31,224,845.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$18,588,176.04	\$4,660,152.23
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$19,126,138.96	\$26,564,692.77
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$19,126,138.96	\$26,564,692.77

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$37,714,315.00	\$38,339,315.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$11,171,737.98	\$11,078,750.28
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$26,542,577.02	\$27,260,564.72
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$13,030,448.46	\$24,616,101.69
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$12,816,957.46	\$24,616,101.69
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$12,815,948.26	\$24,616,101.69

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

LIC. ALFONSO CALDERON VELAZQUEZ
DIRECTOR GENERAL Y DELEGADO FIDUCIARIO ESPECIAL

ING. ELIZABETH CASTILLO REYES
DIRECTORA DE ADMON. Y FINANZAS

C.P. SATURNINO RODRIGUEZ RODRIGUEZ
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. MANUEL RAMOS ARIZMENDI
JEFE DEPTO. DE CONTABILIDAD